325, 22; episcopi cuiusque provinciae convenient, ubi metropolitanus probaverit, absentem fratrem corripiantur *IV* 19: 84, 22; ne spernant, sed cooperent, excepto impedimento aegritudinis *Laod.* 40: 147, 4; necessitas gravior, actas excusant *Carth.* 76: 316, 10; longitudi itineris *I* 4: 26, 10; aliud iter iam ingressum *IV* 19: 85, 3;

3. Bis in anno habeatur *I* 5: 27, 17; ante diem quadragesimum post pascha et post messem in autumnum *ibid.*: 28, 6; quarta hebdomada pentecostes temporis et die nona octobris *Ap.* 37: 26, 3; et idibus octobris *Ant.* 20: 120, 5; ne neglegatur, sed bis in anno celebretur, in loco quem metropolitanus indixerit *IV* 19: 84, 13; propter incursions barbaricas vel semel in anno celebretur, tempore (post pascha ad octobris finem) et loco a metropolitanu indictis *VI* 8: 135, 7; semel in anno habendam synodum metropolitanus non neglegat *VII* 6: 258, 8; 259, 4; bis in anno faciendo se procureare metropolitani affirmant *VIII* 17: 324, 9.

4. Cur convocanda *Pape*: 499; res ad provinciam pertinentes omnes ipsa regit *II* 2: 47, 12; perfecta synodus sola ad electionem episcopi in provincia habili est *Laod.* 12: 135, 11; *Ant.* 19: 119, 7: v. *episcopus* 3a; de translatione episcopi non acquiescentis ire ad sedem pro qua ordinatus est *Ant.* 17: 118, 2; vel impediti ire decernit *Ant.* 18: 118, 17.

Finis synodi est: dogmata orthodoxae fidei inter se explorare *Ap.* 37: 26, 4; de ecclesiae necessitatibus, disquirere *Gangr.* *syn.*: 86, 1; canonica

et evangelica negotia, i.e. paecepta dei examinare *VII* 6: 259, 9.

De limitibus dioecesum ipsa sola decernit *Carth.* 120: 391, 12; bonorum dioecesis administrationem censurat *Ant.* 25: 126, 3.

5. Judge est in corrigendis ecclesiasticis rebus *IV* 19: 84, 16; 85, 1: res quae episcopis dei iudicandas eveniunt examinat *VIII* 17: 326, 1; iudex proprius episcopi est, sive clerici adversus episcopum, sive episcopi adversus episcopum: v. *iudex* 3, *episcopus* 10; *appellatio* (instantiae ordinariae).

6. Acta in synodo diligenter a notario conscribuntur *Carth.* *prooem.*: 200, 14; v. *notarius*, *acta*, *authentica*.

SYNODUS PRIMATIALIS 1. Sub episcopo primatiae - ὑπὲρ διοίκησιν habetur: v. *primatiae*; «maior synodus plurium episcoporum», a provinciali syn. distincta, de appellatio-nibus clericorum maiorum cognoscit *Ant.* 12: 114, 8; «maior synodus» episcoporum primatiae - διοίκησις secunda instantia appellationis clericorum est *II* 6: 32, 5; «plurium episcoporum» synodus ut decernat oportet de rebaptizatione *Bas.* 47: 138, 15. Synodi primatiales a Trullano c. 2 canonizatae *VI* 2: 122, 6. V. *synodus africana* 2.